
Plan Filippiinit 

Ikkuna maailmaamme 
 
Planin työssä keskeistä on luoda lapsille ja nuorille tilaisuuksia, jotta he voivat keskustella elämäänsä 
vaikuttavista asioista. Lisäksi on tärkeä varmistaa, että aikuiset kunnioittavat lasten näkemyksiä ja ottavat 
heidät mukaan yhteisön päätöksentekoon. Tämän lasten tekemän raportin tarkoitus on antaa yleiskuva, 
millaisista aiheista lapset keskustelevat ja kuinka he työskentelevät yhdessä. 

 
 

Tuhat pientä punaista peukaloa   
 
Hyvä  kummi, 
 
Lämpimiä terveisiä Masbatesta, sydänten kaupungista! 
Masbate on yksi Planin toiminta-alueista Filippiineillä. Olemme 
iloisia siitä, että meillä on mahdollisuus jakaa sinun kanssasi 
kokemuksiamme hi-viruksesta ja aidsista tiedottamisesta.  
Masbate sijaitsee Filippiinien saarivaltion keskiosassa, Bicolin 
alueen eteläkärjessä.  Täällä asuu noin 800,000 ihmistä sekä 
suurilla että pienillä saarilla. Masbate on monien murteiden ja 
kulttuurien sulatusuuni ja se luokitellaan yhdeksi maan vähiten 
kehittyneistä alueista. 
 

 
Jonabel, Crismark, Elonie (keskellä), Carlo ja Giecel 
pitävät punaisia peukaloitaan pystyssä. 

Hiv/aidsista ei puhuta kunnolla maassamme. Vuonna 1999 
tehty tutkimus osoitti, että Masbatessa tiedetään hyvin vähän 
sairaudesta ja että ihmisillä on myös virheellisiä käsityksiä 
sairaudesta. Kouluissa hi-viruksesta puhumista ei ole otettu 
mukaan opetussuunnitelmaan huolimatta opetusministeriön 
määräyksestä tehdä niin. Tämä saattaa johtua siitä, ettei kyseessä ole silmiinpistävä ongelma tai siitä, että 
sairaudesta tiedetään hyvin vähän. Monilla on virheellisiä käsityksiä sairaudesta ja siihen on aina liittynyt häpeää ja 
leimautumista. 14-vuotias Julius, joka on yhden kylämme työntekijän poika, sanoi että: “Hiv/aidsin voi saada vain jos 
harrastaa liikaa seksiä”.  
 
Vaikka virallisten arvioiden mukaan hi-viruksen esiintyvyys maassamme on alle yksi 1000 ihmistä kohti, ei meidän 
mielestämme välinpitämättömyyteen ole aihetta. Kaikkien tulee saada oikeaa tietoa ja on parempi puuttua 
ongelmiin ennen kuin niistä tulee suuria ongelmia. “Hiv/aids on sairaus, johon ei ole parannuskeinoa ja tämän vuoksi 
meidän pitää tietää sen seuraukset kun olemme vielä nuoria, jotta voimme kylissämme tiedottaa muita hiv/aidsin 
leviämisen ehkäisemisestä”, kertoo 14-vuotias Jonabel,  nuorten terveystiedotusryhmän jäsen.     
 
Planin ja terveys- ja koulutusministeriön työntekijöiden tuella järjestimme koululaisille terveysleirin vuonna 2003. 
Leirin teemana oli “Minä itse ja minun nuoruuteni” ja siellä kerrottiin nuorille terveysasioista. Tapahtuma osoittautui 
menestyksekkääksi ja synnytti kiinnostusta myös muissa kouluissa, joihin se omaksuttiin vuosittaiseksi tapahtumaksi. 
Seuraavien leirien teemoja olivat muun muassa Maailman aids-päivä, lisääntymisterveys ja päihteiden väärinkäyttö. 
Jokainen leiri keskittyi hi-virukseen liittyviin aiheisiin ja pyrki lisäämään tietoa sairaudesta ja estämään sen leviämistä. 
 
Kokemuksemme ja aikuisten tuki innosti meitä. Saimme ajatuksen järjestäytyä ja muodostaa nuorten 
terveystiedotusryhmän.  Kyseessä on lasten järjestö, joka on omistautunut tiedottamaan lisääntymisterveyteen ja 
hiv/aidsiin liittyvistä asioista. Nyt meillä oli käsissämme suurempi vastuu ja kehitimme uuden tavan levittää tietoa – 
näin syntyi “Tuhat pientä punaista peukaloa” –kampanja. Painoimme peukalonjälkemme punaisella musteella 
paperille kuvastamaan rooliamme tiedon levittäjinä. Lapset, jotka näkivät peukalonjälkemme, tulivat uteliaiksi ja näin 
meillä oli tilaisuus jakaa tietoa hi-viruksesta. Tämän jälkeen hekin painoivat peukalonsa punaiseen musteeseen 
tukensa merkiksi ja näin tieto levisi laajalti muille lapsille ja aikuisille kylissä.  



  

 
Jättipeukalo: kaksi teini-ikäistä painavat punaiset 
peukalonsa paperiin kuvastamaan sitä, että he haluavat 
tukea aidsinvastaista taistelua ia osallistua siihen. 

Lapset selittivät toisille lapsille ja aikuisillekin, miten hi-
virus voi vaikuttaa heidän ja heidän perheidensä 
elämään. Kampanja innosti lapsia toimimaan.  
 
Viestimme hiv/aidsista oli: 

• hiv/aidsin voi saada kuka tahansa ikään tai 
sukupuoleen katsomatta 

• tartunnan saaneen henkilön tulisi hakeutua 
terveydenhoitopisteeseen, josta hän saa 
asianmukaista hoitoa ja neuvontaa 

• hiv/aidsiin sairastuneita ihmisiä tulee kohdella 
mahdollisimman tavallisesti 

• auttakaa meitä levittämään oikeaa tietoa hi-
viruksesta ja aidsista 

 
Koska projektissamme lapset ja nuoret kouluttivat 
ikätovereitaan ja aikuisia, saimme pienellä rahalla 
aikaan suuren hyödyn. Kaksi saavuttamaamme asiaa 
ovat hiv/aidsin lisääminen koulujen 
opetussuunnitelmaan koko Masbaten alueella sekä koulutus- ja terveysviranomaisten vuosittain provinssissamme 
järjestämä Maailman aids-päivän viettäminen. Myös vanhemmille järjestetään hiv/aids-tiedotusta. 
 
Suuri saavutus oli myös, että yksi jäsenistämme valittiin edustamaan Aasiaa Kanadan Torontossa kaksi vuotta sitten 
järjestetyssä aids-konferenssissa. Elonie, nuorten terveystiedotusryhmän jäsen, kertoi ryhmämme toiminnasta 
konferenssin osallistujille. Olimme ylpeitä siitä, ihmiset ympäri maailmaa kuulivat meidät. “Me Masbaten lapset 
valitsimme peukalon kampanjamme symboliksi, sillä peukalo voi koskettaa kaikkia muita neljää käden saman käden 
sormea. Peukalo kuvastaa tapaamme levittää tietoa hi-viruksesta. Punainen peukalo koskettaa kätemme pienintäkin 
sormea ja sitä kautta me Masbaten lapset haluamme sanoa, että pieninkin sormi on tärkeä, sillä se osoittaa, että 
vaikka olemmekin pieniä, voimme vaikuttaa asioihin”, kertoo Elonie. 
 
Jatkamme tiedotustyötämme alueemme ihmisten keskuudessa. Jatkamme peukalokampanjaa kouluissa, kodeissa ja 
kaduilla. Tartumme kaikkiin mahdollisuuksiin toteuttaa kampanjaamme erilaisissa yhteisön tapahtumissa, sillä 
uskomme, että on tärkeää saada oikeaa tietoa oikeaan aikaan. Joka vuosi 1.12. vietämme Maailman aids-päivää. 
Tänä vuonna lasten lisäksi myös aikuiset nostavat punaiset peukalonsa ylös. On hienoa, että aikuiset tukevat 
toimintaamme, koska silloin tiedämme, että pystymme muuttamaan asioita. 
 
 
Planin henkilökunta tarkisti ja viimeisteli tämän raportin. 
 


